Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 239/2024

  Sanharó, 02 de agosto de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 01 de

agosto de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 082/2024, de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando

construção de calçamento nas seguintes vias do Sítio das Moças: Rua da Quadra, Rua da

Lata e Rua onde se localiza a residência do Senhor Maurício.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade urgente de melhorar a

infraestrutura urbana dessas vias, que atualmente se encontram em condições precárias,

dificultando o tráfego de veículos e pedestres, especialmente em períodos de chuvas,

quando a lama e a erosão tornam a locomoção perigosa e desconfortável.

A construção de calçamento nas referidas ruas trará benefícios significativos para

os moradores, incluindo a valorização dos imóveis, melhoria na acessibilidade e na

qualidade de vida, além de contribuir para a segurança pública e sanitária da área. Tais

obras são essenciais para o desenvolvimento e urbanização do Sítio das Moças,

atendendo às demandas da população local.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente